Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Подсосенская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«03» ноября 2023 г.                                                                                                         №

Об организации муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Подсосенская СОШ»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 №.678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования Красноярского края от 01.10.2023 г. № 55-11-04 «Об утверждении сроков муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам», приказом Управления образования администрации Назаровского района от 02.11.2023 г. № 757 «Об условиях проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Назаровском районе»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада).

2. Назначить Тихую И.А., заместителя директора по УВР, ответственной за организацию муниципального этапа Олимпиады.
3. Возложить на Кривову Н.П., учителя информатики, ответственность за создание технических условий для проведения муниципального этапа Олимпиады.

4. Утвердить состав оргкомитета для проведения муниципального этапа Олимпиады в МБОУ «Подсосенская СОШ», приложение 1.
5. Утвердить список участников муниципального этапа Олимпиады из победителей и призёров учащихся 7-11 классов, приложение 2.
6. Утвердить места и сроки проведения муниципального этапа Олимпиады.
7. Утвердить состав учителей-предметников МБОУ «Подсосенская СОШ», членов жюри муниципального этапа Олимпиады, приложение 4.
8. Установить единое время для начала Олимпиад - 10:00.

9. Тихой И.А. обеспечить участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и призеров школьного этапа 2023-2024 учебного года, приложение 2.
10. Назначить в качестве общественного наблюдателя в период проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников Уткину В.М., заместителя директора по ВР.
11. Классным руководителям организовать сбор согласий на обработку персональных данных и заявлений родителей (законных представителей) участников муниципального этапа о согласии на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ в сети Интернет.

12. Ознакомить под роспись педагогических работников, задействованных в Олимпиаде, со сроками проведения и проверки Олимпиад.

13. Назначить Кривову Н.П., учителя информатики, ответственной за получение материалов Олимпиады, распечатку, отправку протоколов с результатами па адрес savchenkoLA@yandex.ru, с обязательным условием соблюдения конфиденциальности.
14. Кривовой Н.П. создать условия для объективного проведения Олимпиады и организации проверки олимпиадных работ, в том числе с обязательным включением видеосвязи и соединения с муниципальной точкой доступа через платформу «Сферум».

15. Карандашовой Л.И., медицинской сестре, обеспечить соблюдение ограничительных мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» при проведении Олимпиад.
16. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.
[image: image1.png]

Директор                           Н.М.Седых

С приказом ознакомлены:
Приложение 1

к приказу МБОУ «Подсосенская СОШ» от……………………...
Состав оргкомитета
по организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Подсосенская СОШ»
	ФИО
	Должность

	Тихая И.А.
	Заместитель директора по УВР

	Уткина В.М.
	Заместитель директора по ВР

	Кривова Н.П.
	Программист

	Карандашова Л.И.
	Медицинская сестра

Приложение 2
к приказу МБОУ «Подсосенская СОШ» от………………………

Список учащихся 7-11 классов,

победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады
в 2023-2024 учебном году
	Предмет
	ФИ участника
	Класс
	Победитель/призёр

2023 г.
	Учитель
	Дата

	История
	Иванова Анастасия
	8

	Иванова Е.Н.
	07.11.2023

	ОБЖ
	Серенков Александр
	7

	Кудлацкий А.В.
	14.11.2023-15.11.2023

	Литература
	Иванова  Анастасия
	8

	Седых Н.М.
	16.11.2023

	Астрономия
	Бахтин Артем
	7

	Кожухова С.А.
	17.11.2023

	Черепанова Наталья
	7

	Кулиш Мария
	9

	Химия
	Иванова  Анастасия
	8

	Иванова Е.Н.
	22.11.2023-23.11.2023

	ВСЕГО
	7

Приложение 3
к приказу МБОУ «Подсосенская СОШ» от………………………

Учителя-предметники МБОУ «Подсосенская СОШ»,

члены жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
	№
	ФИО
	Предмет

	1
	Бахтина Э.И, Торшхоева А.И.
	История

	2
	Кудлацкий А.В., Лавров А.В.
	ОБЖ

	3
	Уткина В.М., Богданова О.С., Седых Н.М.
	Литература

	4
	Кожухова С.А., Иванова Е.Н.
	Астрономия

	5
	Иванова Е.Н., Кожухова С.А.
	Химия